
    

 

       

 

Calle Luis Doreste Silva nº 2, Planta 1 Avda. de la Marina, nº 53 
Edificio Tamarco Edificio Europa, 1ª planta 

35004 - Las Palmas de Gran Canaria 38001 - Santa Cruz de Tenerife 

Tfno.: 828 181 140 / email: registro@puertoscanarios.es 

 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE PUERTOS CANARIOS POR LA QUE SE CONSTITUYE 

LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LAS OBRAS DE EJECUCIÓN DE 

CASETAS PARA VENTA DE TICKETS, ASEOS Y VESTUARIOS EN EL PUERTO DE 

CORRALEJO, ISLA DE FUERTEVENTURA. 

De conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige 

la licitación para la ejecución de las “OBRAS DE EJECUCIÓN DE CASETAS PARA VENTA DE 

TICKETS, ASEOS Y VESTUARIOS EN EL PUERTO DE CORRALEJO, ISLA DE 

FUERTEVENTURA”, corresponde al Presidente de Puertos Canarios, en calidad de Órgano de 

Contratación, con todas las facultades inherentes en cuanto sea necesario para la consecución de 

los fines de Puertos Canarios, nombrar a los miembros de la Mesa de Contratación, de conformidad 

con lo previsto en el artículo 26.g) de la Ley 14/2003, de 8 de abril, de Puertos de Canarias.  

En su virtud;  

RESUELVO 

Primero. Nombrar a los miembros de la Mesa de Contratación en el procedimiento de licitación 

para la ejecución de las “OBRAS DE EJECUCIÓN DE CASETAS PARA VENTA DE TICKETS, 

ASEOS Y VESTUARIOS EN EL PUERTO DE CORRALEJO, ISLA DE FUERTEVENTURA”, 

(Expediente nº 1221/2022), designando a la misma, los siguientes miembros: 

Presidente.  

- Francisco Javier Acevedo Málaga. Director Técnico de Puertos Canarios. 

Vocales;  

- Enrique Wiot Benavides. Director Administrativo de Puertos Canarios.  

- María Jesús Silvestre Martín, Directora Económica Financiera.  

- Natalia Casado Sanz. Ingeniera de Puertos Canarios.  

Secretario.  

 Fátima Nayda Santana Martín. Técnico Jurídico de Puertos Canarios.  

Segundo. Publicar la presente Resolución en la Plataforma de Contratación del Sector Público, 

así como en el Perfil del Contratante de Puertos Canarios (alojado en la sede electrónica de 

Puertos Canarios).  

Tercero. Contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno, sin perjuicio del 

derecho a recurrir contra la resolución que ponga fin al procedimiento.  

Fdo. Electrónicamente. El Presidente de Puertos Canarios 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

K7
LM

G
XQ

9M
7W

K5
LW

M
4S

YN
ES

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//p
ue

rto
sc

an
ar

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ente Público Puertos Canarios
	2022-10-14T13:02:52+0200
	Las Palmas de Gran Canarias
	FRANQUIS VERA SEBASTIAN - 42820365T
	Lo acepto




